14  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 659/2023-PGE.G., de 27 de setembro de 2023.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 02.10.2023, os Analistas de Procuradoria – Direito,
onde passarão a exercer suas atividades laborais, conforme quadro abaixo:

Nome Id. Funcional Órgão Lotação
Sandy Rodrigues Faidherb 5965561/1 PGE/PDM

José Antônio Gomes da Silva 5960488/2 NUCAD/SEMAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 991789
Portaria nº 672/2023-PGE.G., de 28 de setembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de residual de férias à servidora, Gláucia Ma-
galhães Fernandes, identidade funcional nº 97571523/1, no período de
16.10 a 04.11.2023, referente ao período aquisitivo 2022/2023, devendo
responder pelo cargo de chefe de secretaria da Procuradoria Cível, Traba-
lhista e Administrativa, Fernando Bernardo de Souza Neto, Id. Funcional
nº 55590245/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992169

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 661/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora, Michelly Gaia Ranie-
ri, identidade funcional nº 5904621/1, no dia 05.09.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 991968
Portaria nº 662/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora, Barbara Athayde
Brilhante, identidade funcional nº 54193594/4, no dia 31.08.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 991977
Portaria nº 663/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora, Lorena Costa San-
tos, identidade funcional nº 54180576/2, no dia 29.08.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 991980
Portaria nº 664/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora, Gláucia Magalhães
Fernandes, identidade funcional nº 97571523/2, no dia 28.08.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 991998
Portaria nº 665/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 03 (três) dias de licença saúde à servidora, Paula Giullia de
Carvalho Costa, identidade funcional nº 5915824/2, no período de 17.08.
a 19.08.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992011

Portaria nº 666/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 03 (três) dias de licença saúde à servidora, Amélia Fátima
Ferreira Brito, identidade funcional nº 54189627/4, no período de 28.08
a 30.08.23
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992020
Portaria nº 667/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 03 (três) dias de licença saúde à servidora, Fabiana Palermo
Coelho Vieira, identidade funcional nº 5904203/8, no período de 13.09. a
15.09.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992026
Portaria nº 668/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença saúde à servidora, Fabiana Palermo
Coelho Vieira, identidade funcional nº 5904203/8, no período de 18.08. a
25.08.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992031
Portaria nº 669/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença saúde à servidora, Ediany Cani-
ceiro Mattar, identidade funcional nº 5900033/3, no período de 04.09 a
18.09.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992060
Portaria nº 670/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora, Rosilene Gomes
Mallet, identidade funcional nº 55589369/4, no dia 18.09.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992065
Portaria nº 671/2023-PGE.G. Belém, 28 de setembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora, Danielle Amoedo
Souza, identidade funcional nº 57224850/4, no dia 30.08.23.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992086

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 673/2023-PGE.G., de 28 de setembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias à servidora, Yanna Pontes Bessa,
identidade funcional nº 5946919/2, no período de 22.11 a 06.12.2023,
referente ao período aquisitivo 2022/2023, devendo responder pelo Cargo
de Chefe de Secretaria da Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa
o servidor João Alexandre Parente Monteiro, Id. Funcional nº 54193811/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 992219